
Pubblicata sul sito istituzionale il 
01/07/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 182 del Reg. Data  01/07/2020 N. 408  del Reg. Generale

OGGETTO Concessione contributo economico in favore di nucleo familiare in
condizione di disagio - Liquidazione contributo giugno-luglio 2020
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso che con nota acquisita al prot. gen. n. 16155 del 5.12.2019, la Sig.ra M.E., madre 
della minore disabile M.A, ha chiesto un contributo economico per accompagnare giornalmente 
con mezzo proprio la figlia sopradetta al Centro di Riabilitazione "La Nostra Famiglia" di Brindisi 
dove, tra l'altro, la minore assolve anche all'obbligo d'istruzione scolastica;

Considerato che – conosciuta la relazione prot. n. 16194 del 17.5.2019 relativa al nucleo 
familiare in esame redatta dall’Assistente Sociale d'Ambito – con deliberazione di G.C. n. 139 del 
19.12.2019 questo Ente, in accogliemento della richiesta anzidetta, ha stabilito di riconoscere alla 
Sig.ra M.E. un contributo mensile di € 250,00 per le finalità ivi esplicitate, ovvero accompagnare 
giornalmente  con mezzo  proprio  la  propria  figlia  M.A.  presso  il  Centro  di  Riabilitazione  "La  
Nostra Famiglia" di Brindisi per i restanti mesi del corrente anno scolastico (gennaio-luglio 2020) 
e i primi mesi dell'a.s. 2020/2021 (settembre-dicembre 2020), demamdando al Responsabile del I 
Settore l’adempimento degli atti consequenziali;

Dato atto che – a causa dell'emergenza epidemiologica da Covid-19 – nei mesi scorsi la 
minore  di  che  trattasi  non ha pouto frequentare il  Centro  e,  conseguentemente,  nulla è  stato 
corrisposto al nucleo familiare di appartenenza;

Vista la nota del 25.6.2020, acquisita in pari data al prot. gen. n. 6887/2020, con la quale la 
Sig.ra M.E., madre della minore in questione, rappresenta la circostanza che la propria figlia ha 
ripreso a frequentare il Centro riabilitativo l'8 giugno u.s. e vi andrà sino a tutto il mese di luglio 
2020;

Ritenuto, alla luce di quanto rappesentato dalla Sig.ra M.E., di dover provvedere in merito, 
attuando l'indirizzo impartito dalla Giunta comunlae con il sopracitato atto n. 139/2019;

Richiamato il  vigente  Regolamento  dell’Ambito  Territoriale  di  Campi  Salentina 
“Regolamento unico per l’accesso alle prestazioni sociali e per la compartecipazione finanziaria  
degli utenti al costo delle prestazioni”;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare, per le ragioni in premessa, in favore  della Sig.ra M.E,  relativamente ai mesi di 
giugno  e  luglio  2020,  la  complessiva  somma  di €  500,00  (euro  cinquecento/00), a  titolo  di 
contributo alle spese da sostenersi per accompagnare con mezzo proprio la figlia disabile M.A. al 
Centro di Riabilitazione "La Nostra Famiglia" di Brindisi.

2. Di porre l'onere della spesa anzidetta sull'intervento 1.10.04.03/1946 “Spese socio-assistenziali  
a carico del Comune” RR.PP. del corrente bilancio in corso di approvazione.

3. Di attestare la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. n. 
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

Pag. 2 di 4



4. Di emettere mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente bancaro intestato alla 
Sig.ra M.E., i cui estremi sono già noti all'Ufficio Ragioneria.

5. Di demandare all'Assistente sociale la verifica della frequenza del Centro “La Nostra Famiglia” 
da parte della minore in questione. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  
Data  01/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  01/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  01/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  01/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente  determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio  On-Line il    01/07/2020   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 01/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data  01/07/2020
	N. 408  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

